平成24年12月27日
県内NPOの皆様

茨城県協働推進マニュアル改定検討会

委員長　今瀬 政司

「行政との協働における課題に関するアンケート」へのご協力のお願い

拝啓　師走の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、平成23年度より「新しい公共支援事業」が各都道府県で展開され、茨城県におきましても内閣府からの2年間の交付金を活用して、市民活動の基盤整備事業が行われております。この平成24年度   新しい公共支援事業におきまして、「協働推進環境整備事業」が盛り込まれ、「協働推進のためのマニュアル改定と県・市町村への普及・研修」を行うこととなりました。現在茨城NPOセンター・コモンズが事務局を担っております。

地域の課題を解決するために行政と市民団体が連携して取り組む協働が、単純なアウトソーシングや「下請け化」に陥らずに、協働の担い手となるNPO等の中長期的な活動基盤強化につながるよう、多様な分野でご活躍される委員の皆様のお知恵を頂戴しながら、また県内NPOの皆様のご意見を伺いながら、ともに協働推進マニュアルを改定していきたいと考えております。

　そこで、地域で活動されている皆様が行政との協働に関して感じている課題や改善すべき点などを  お伺いしたく、裏面アンケートをご用意致しました。こちらにご記入いただき、本検討会事務局まで    お送りいただければ幸いです。皆様のご意見を活かして、協働推進マニュアル改定、ひいては協働環境整備につなげていきたいと考えております。
年末のお忙しい最中大変恐縮ではございますが、裏面アンケートにご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具

追伸：詳細につきましては、別紙の概要や下記のウェブサイトをご覧ください。ウェブサイトは適宜    更新致しますので、引き続きこの動きをウォッチしてください。

検討会ウェブサイト：＜www.npocommons.org/public/manual.html＞
現在の茨城県協働マニュアルのダウンロード：

＜www.pref.ibaraki.jp/bukyoku/seikan/seibun/seibun/kenmin/manyuaru/manyuaru.top.html＞
本件に関するご連絡先・ご返信先
茨城県協働推進マニュアル改定検討会事務局

（認定NPO法人 茨城NPOセンター・コモンズ内）

担当：EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(オオ),大)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ノ),野) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(サトシ),覚)
〒310-0022　茨城県水戸市梅香二丁目1番39号 茨城県労働福祉会館2階
電話：029-300-4321

  Fax：029-300-4320

eメール：info@npocommons.org　　ウェブサイト：www.npocommons.org
ご返信先：茨城県協働推進マニュアル改定検討会事務局

ＦＡＸ：０２９－３００－４３２０　  ｅメール：ｉｎｆｏ＠ｎｐｏｃｏｍｍｏｎｓ．ｏｒｇ
行政との協働における課題に関するアンケート
　市町村、茨城県、国など行政との協働（例：委託事業、補助事業、指定管理者制度、公募のプロポーザルなど）において、様々な課題に直面したご経験があろうかと存じます。
　下記の行政とのやりとりの際などで課題に感じたことがある方は、以下にご自由にお書きください。

スペースが足りない場合は、別の用紙を追加していただいても構いません。
また、平成20年3月に茨城県が策定した『NPOと行政との事業実践マニュアル　～NPOとの協働の推進について～』の改定に向けたご意見がございましたら、併せてご自由にお書きください。
（例）
· 公共施設を借りる場合

· 事業担当者との意思疎通に関して

· 委託事業費の単価や管理費の扱いに関して
· 事業提案をした際の対応に関して
· 指定管理者の応募や選定に関して
· 行政との契約に関して
· 委託事業の成果物の著作権に関して
· 委託事業費の入金のタイミングに関して

· 委託事業の評価基準に関して

· ご提供いただいた情報は、協働推進マニュアル改定及び関連する事柄にのみ使用させていただきます。
· 委員会資料などとして活用する場合は団体名や自治体名などは匿名扱いと致します。

· 公表する場合は、事前に許可をいただくように致します。

団体名：   　　                                         記入者名：
☎：
ご協力ありがとうございました。行政とNPOがより円滑なパートナーシップに取り組めるよう、ともに環境整備していきましょう！